
令和 2 年 6 月 28 日 
社会福祉法人 明照会 

 理事⻑ 善部 修 
 
           来苑面会の再開とオンライン面会のご案内 
 
拝啓 時下ご家族の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、当法人介護事業をご利用頂き誠にありがとうございます。 
 さて、当法人では、5 月 21 日に新型コロナウィルス感染症対策の為に発出された「非常
事態宣言」が解除以降も現在に至るまでの期間、兵庫県の要請に基き感染防止の観点から面
会を中止させて頂いております。今回、6 月 18 日の国の方針を受け、県においても「新型
コロナウィルス感染症に係る兵庫県対処方針」が改定され、その中では「面会を実施す場合
には、面会者からの感染を防ぐため、回数、人数の制限や感染防止対策を厳重に徹底した上
で実施するとともに、オンライン面会の活用等、感染防止のための工夫するよう」となって
おり、面会についての再開を当法人でも検討いたしました。 
 今回、ご案内させて頂きます「来苑面会の再開、オンライン面会の開始」につきましては
一定の取り決めを行った上での運用にはなりますが、ご家族様が少しでも安心され、ご入居
者されている方々もご家族様のお顔や声により少しでも元気付けられるのではと考えてお
ります。また、来苑面会では、高齢者施設であることからわずかなウィルスの侵入でも新た
な感染の拡大に発展しかねないと危惧しており、厳重な感染予防対策を取った上での実施
についてご理解のほど宜しくお願い致します。 
                                      敬具 
【来苑面会・オンライ面会お申し込み先】  
●特別養護老人ホームあそか苑  
  TEL：072-785-0109     担当：田村、吉元、前原 
●特別養護老人ホームあそか苑ウパラ館・プンダ館 
  TEL：072-785-0109     担当：⻄村、⼩林、⾕岡 
●グループホーム 菩提樹の家 
  TEL：072-785-0109     担当：⻄村、名波、本田 
●特別養護老人ホームあそか苑ももは 
  TEL：072-777-1591     担当：河原、和田、⼩林 
●特別養護老人ホームあそか苑みずほ 
  TEL：072-781-2008     担当：⻄本、日下、濱野 
 
【面会実施期間 令和 2 年 7 月 1 日より 各施設お電話対応時間 平日のみ 10:00〜17:00】 
＊来苑面会・オンライン面会のお申込みについては別紙の「面会予約の手続きと当日の流れ」
を必ずご確認下さい。 


